CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – Porto Feliz - SP

Tel\Fax. (15) 3262-1119 – 3262-3393

INDICAÇÃO N° ______/______

EXMO. SR. PRESIDENTE:

Indico ao Prefeito Dr. Antônio Cássio Habice Prado, para que
seja Realizado Estudo para implantação de um Núcleo de
Apoio e Assistência ao Paciente com Câncer Municipal.
 Um espaço que seja administrado pela prefeitura em parceria
com secretaria de direitos humanos, família e Cidadania.
Que no local sejam oferecidos consultas com nutricionistas e
psicólogos, ambulatório de enfermagem, assistência social,
medicamentos e insumos (fraldas, leite entre outros) com
prescrição medica agendamentos de exames e de viagens com
a frota municipal.

Esta solicitação avisa atender ao pedido dos moradores de da
nossa cidade.

Considerando-se, por fim, que se realizado essa solicitação
pleiteada o Poder Executivo somente agirá como o efetivo
cumpridor e indispensável agente do bem-estar desses
munícipes, aliás, o único executor desse trabalho.

                 Sala das Sessões, 23 de Maio de 2023.

                        Adilson de Jesus Casagrande
                                        Vereador